- 1 -

2022年２月 14日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 常務取締役管理部長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2021年12月期の個別業績と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2021 年 12 月期（通期）個別業績と前期実績値との差異

（単位：百万円・％）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期（2020年12月期）

実績（A）
4,486 180 107 34円76銭

当期（2021年12月期）

実績（B）
3,152 132 65 21円11銭

増減額（B－A） △1,333 △47 △42

増減率（%） △29.7 △26.6 △39.0

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、関西圏における運賃箱の代替需要等の取り込み、令和新500円硬貨対応

における運賃箱の改造需要等の取り込み、キャッシュレス決済事業の需要等の取り込みに努めて

まいりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大を主因とする市況悪化の影響を避けることは

難しく、前期実績を下回ることとなりました。

利益面につきましては、上記の売上高減少に伴う減益に対し、売上原価減ならびに商品構成の

変化による増益に努めたものの、減収影響を補い切れず前期実績を下回ることとなりました。

以 上